
TERÇA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 201216  CADERNO 1

período de 12.01.2012 a 21.01.2012, em Complementação 
as concedidas através da Portaria n.º 1270 de 22/12/2011, 
publicada no D.O.E n.º 32062 de 23/12/2011.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT - BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328548

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária da CERAT-Belém, desta Secretaria de Estado 
da Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi 
lavrado o Auto de Infração e Notificação Fiscal - AINF , nº 
012012510000025-2, originário da Ação Fiscalizadora de 
Auditoria nº 012011820000958-5, para a empresa POMAR 
COMÉRCIO DE FRUTAS LTDA - EPP., Insc. Est. Nº 15.165.152-3.
Auditores Responsável : Débora Angelica Monteiro e Francisco 
Ecílio Oliveira Damasceno.
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notificação, de acordo com o 
que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o 
que poderá ser feito diretamente junto a esta Coordenação, 
localizada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, 2º andar – Célula 
de Preparo para Julgamento - CEPPJ, entre Av. José Bonifácio 
e Trav. Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 
14:00hs, findo o qual sujeitar-se-a a cobrança executiva do 
crédito tributário.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328223

O Banpará S/A torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO 
FINAL do certame, publicado em 19/12/2011.
A Comissão

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2012- SOLUÇÃO SIPAB
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328221

O Banpará S/A, por meio da CPL comunica aos interessados, 
que encontra-se publicado no site do Banparanet (www.
banparanet.com.br) o Anexo I do Edital (mesmo teor do 
publicado), contendo a devida numeração, para facilitar as 
remissões, ficando mantidas todas as demais disposições do 
edital.
Juliana Naif
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328386

O BANPARÁ S/A torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO 
RESULTADO FINAL do certame, publicado em 03/01/2012.
Juliana Naif
Pregoeira

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 328412

Nota de Empenho da Despesa: 003/2012
Valor: 97.970,00
Data: 06/01/2012
Vigência: 06/01/2012 a 04/02/2012
Objeto: Aquisição de bobinas para CASH, bobina para POS e 
para Terminal Caixa
Pregão Eletrônico: 29/2011
Contratado: REP Bobinas Comércio e Serviços Ltda-EPP
Endereço: R Martinico Prado, Bairro: Vila Buarque, 26
CEP. 01224-010 - São Paulo/SP
Complemento: CJ .192
Telefone: 1138099994
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 328422

Nota de Empenho da Despesa: 002/2012
Valor: 5.148,00
Data: 04/01/2012
Vigência: 04/01/2012 a 03/02/2012
Objeto: Aquisição de bobinas para FAX e bobina para máquina 
de somar
Pregão Eletrônico: 29/2011
Contratado: Apolo Comercial Ltda

Endereço: Tv Alm Wandenkolk, Bairro: Nazaré, 270B
CEP. 66055-030 - Belém/PA
Telefone: 9132232623
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328324

PORTARIA Nº 004/2012- GABI    
BELÉM, 04 DE JANEIRO DE 2012.

O Diretor Presidente da LOTERIA DO ESTA DO PARÁ, no uso de 
suas atribuições, através do Decreto nº 31.824 de 03.01.2011,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora RENATA DA VEIGA LIMA BASTOS 
KOZLOVSKI, ocupante do cargo Técnico de Nível Superior, mat. 
nº 5894698/1, para responder pela Diretora Administrativa/
LOTERPA, durante a ausência da titular no período de 09/01 a 
07/02/2012, referente ao exercício 2010/2011.
Dê-se ciência, registre-se e publique-se.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA, EM 04 DE JANEIRO DE 2012.
JORGE REZENDE
Diretor Presidente - LOTERPA

TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328342

PORTARIA Nº 005/2012 - LOTERPA/GAB    
BELÉM, 09 DE JANEIRO DE 2012.

A Diretora Financeira da LOTERIA DO ESTADO DO PARÁ, no uso 
de suas atribuições e considerando o disposto no art. 74, da Lei 
n° 5.810, de 24 de Janeiro de 1994;
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, para gozo oportuno, 
o período de férias de 09/01 a 07/02/2012, do servidor JORGE 
OTÁVIO BAHIA DE REZENDE, Diretor Presidente/LOTERPA, 
matrícula funcional nº 8400577/3, concedido através da 
PORTARIA Nº 003 de 04/01/2012, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 32.072 de 09.01.2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA, EM 09 DE JANEIRO DE 2012.
DENISE MARTINS MAIA
Diretor Presidente - LOTERPA, em exercício

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 328341

Errata da Publicação: 327755
Contrato: 30
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (MATERIAL 
PERMAMENTE)
Valor Total: 5.245,00
Data Assinatura: 07/12/2011
Vigência: 07/12/2011 a 07/12/2012
Pregão Eletrônico: 22/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122012545340000    449052               0101000000          Estadual
Contratado: DMX5 COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
Endereço: Av Prf Mário Werneck, 2900
CEP. 30575-180 - Belo Horizonte/MGTelefone: 3125165505 
Fax: 3125315505
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 328348
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 327005

Contrato: 31
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (MATERIAL 
PERMANENTE)
Valor Total: 29.279,00
Data Assinatura: 07/12/2011
Vigência: 07/12/2011 a 07/12/2012

Pregão Eletrônico: 22/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122012545340000    449052               0101000000          Estadual
Contratado: UNIVERSO DA INFORMATICA LTDA-ME
Endereço: Q QR, LOT15
CEP. 72318-306 - Samambaia/DFTelefone: 6133584503
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 328350
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 327323

Contrato: 32
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (MATERIAL 
PERMAMENTE)
Valor Total: 1.200,00
Data Assinatura: 07/12/2011
Vigência: 07/12/2011 a 07/12/2012
Pregão Eletrônico: 22/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122012545340000    449052               0101000000          Estadual
Contratado: DIRCEU LONGO & CIA LTDA-EPP
Endereço: Av Ângelo Caleffi, 51
CEP. 99740-000 - Barão de Cotegipe/RSTelefone: 5435231295 
Fax: 5352320960
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 328353
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 327038

Contrato: 34
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (MATERIAL 
PERMANENTE)
Valor Total: 8.900,00
Data Assinatura: 12/12/2011
Vigência: 12/12/2011 a 12/12/2012
Pregão Eletrônico: 22/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122012545340000    449052               0101000000          Estadual
Contratado: CARLOS BATISTA INFORMATICA - ME
Endereço: R Rafael de Oliveira, 245
CEP. 02407-050 - São Paulo/SPTelefone: 1129590810 Fax: 
1129595422
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328545

PORTARIA: 006/2012
Objetivo: Complementação de Diária referente a PORTARIA Nº. 
003/2012, publicada no DOE nº. 32071 de 06/01/2012.
Fundamento Legal: Lei nº. 5.810/94 e considerando o 
memorando nº. 002/2012 - GAB/DAF de 04/01/2012.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es):
5833442/RUY MARTINI SANTOS FILHO (DIRETOR GERAL) / 1.0 
diárias (Completa) / de 17/01/2012 a 18/01/2012<br
Ordenador: MANOEL JOSÉ MARIA SANTANA MARTINS

PORTARIA Nº 007 DE 09 DE JANEIRO DE 2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328291

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições,
Considerando o Laudo Médico n.º  121204 A/1- SEAD
RESOLVE: Formalizar a concessão, de acordo com o art. 81, 
da Lei n.º 5.810 de 24.01.94, para a servidora, MARIA DO 
SOCORRO ARAÚJO MARQUES, Matrícula n.º 5163137/1, 
ocupante da função de Aux. . Oper. Informática  “a”, de 04 
(quatro) dias, de Prorrogação de Licença Saúde no período de 
06.01.2012 a 09.01.2012
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

LUIS CLAUDIO ROCHA LIMA
Presidente


